7
7

Протокол №1
Общего Собрания членов

Ассоциации «Совет муниципальных образований Республики Карелия»

	Дата проведения:
	23 апреля 2021 года

	Время проведения:
	10.00 – 11.00 час.

	Место проведения:
	г. Петрозаводск, ул. Чапаева, 6а, Карельский филиал РАГСиНХ при Президенте Российской Федерации

	Форма проведения:
	Очное заседание, предполагающее совместное присутствие представителей членов Ассоциации

Всего членов 124,
присутствовали: 80 членов.
Присутствовали:
1. Муниципальное образование «Костомукшский городской округ» в лице и.о.главы округа Новгородова Сергея Николаевича;
2. Муниципальное образование «Петрозаводский городской округ» в лице заместителя главы Администрации Евстигнеевой Дианы Владимировны;

3. Муниципальное образование «Беломорский муниципальный район» в лице заместителя главы администрации Котиновой Елены Геннадьевны

4. Муниципальное образование «Беломорское городское поселение» в лице главы Филипповой Ирины Валентиновны;

5. Муниципальное образование «Летнереченское сельское поселение» в лице главы Светлинской Юлии Сергеевны;

6. Муниципальное образование «Сумпосадское сельское поселение» в лице главы Цуба Анны Васильевны;

7. Муниципальное образование «Калевальский национальный район» в лице главы администрации района Булавцевой Валентины Ильиничны;

8. Муниципальное образование «Калевальское городское поселение» в лице главы Шилова Юрия Владимировича;

9. Муниципальное образование «Боровское сельское поселение» в лице специалиста Красильниковой Татьяны Ивановны;

10. Муниципальное образование «Луусалмское сельское поселение» в лице главы Мартинкияна Ивана Михайловича;

11. Муниципальное образование «Юшкозерское сельское поселение» в лице специалиста Карельской Юлии Николаевны;

12. Муниципальное образование «Кемский муниципальный район» в лице главы администрации района Петрова Дмитрия Александровича;

13. Муниципальное образование «Кривопорожское сельское поселение» в лице главы Семеновой Евгении Михайловны;

14. Муниципальное образование «Куземское сельское поселение» в лице главы Мызниковой Светланы Александровны;

15. Муниципальное образование «Рабочеостровское сельское поселение» в лице главы Жука Сергея Николаевича;

16. Муниципальное образование «Кондопожский муниципальный район» в лице главы администрации Садовникова Виталия Михайловича;

17. Муниципальное образование «Кондопожское городское поселение» в лице главы Зацепина Дмитрия Александровича;

18. Муниципальное образование «Янишпольское сельское поселение» в лице главы Иванихиной Татьяны Борисовны;

19. Муниципальное образование «Лахденпохский муниципальный район» в лице главы администрации района Болгова Олега Владимировича;

20. Муниципальное образование «Лахденпохское городское поселение» в лице главы Казымова Мурабиза Казым оглы;

21. Муниципальное образование «Мийнальское сельское поселение» в лице главы Тиминой Галины Ивановны;

22. Муниципальное образование «Хийтольское сельское поселение» в лице главы Гавриловой Ольги Михайловны;

23. Муниципальное образование «Лоухский муниципальный район» в лице главы администрации Лебедева Сергея Мирославовича;

24. Муниципальное образование «Чупинское городское поселение» в лице главы Давыдова Юрия Анатольевича;

25. Муниципальное образование «Медвежьегорский муниципальный район» в лице главы администрации района Антипова Максима Леонидовича;

26. Муниципальное образование «Медвежьегорское городское поселение» в лице заместителя главы администрации Молчанова Владимира Александровича;

27. Муниципальное образование «Пиндушское городское поселение» в лице главы Заря Александра Валерьевича;

28. Муниципальное образование «Толвуйское сельское поселение» в лице главы Боровской Татьяны Петровны;

29. Муниципальное образование «Чёбинское сельское поселение» в лице главы Степаненко Виктора Михайловича;

30. Муниципальное образование «Шуньгское сельское поселение» в лице главы Журавлевой Людмилы Валерьевны;

31. Муниципальное образование «Муезерский муниципальный район» в лице главы администрации района Пашука Александра Владимировича;

32. Муниципальное образование «Муезерское городское поселение» в лице главы Баринковой Людмилы Николаевны;

33. Муниципальное образование «Воломское сельское поселение» в лице главы Андреева Сергея Анатольевича;

34. Муниципальное образование «Лендерское сельское поселение» в лице главы Септаровой Елены Николаевны;

35. Муниципальное образование «Пенингское сельское поселение» в лице главы Зайцева Михаила Викторовича;

36. Муниципальное образование «Суккозерское сельское поселение» в лице главы Сергеевой Юлии Александровны;

37. Муниципальное образование «Олонецкий национальный муниципальный район» в лице главы администрации района Мурого Вадима Николаевича;

38. Муниципальное образование «Олонецкое городское поселение» в лице главы Тихоновой Вероники Викторовны;

39. Муниципальное образование «Видлицкое сельское поселение» в лице главы Аутио Ирины Ильиничны;

40. Муниципальное образование «Видлицкое сельское поселение» в лице главы администрации Степановой Татьяны Васильевны;

41. Муниципальное образование «Ильинское сельское поселение» в лице главы администрации Филиной Ирины Александровны;

42. Муниципальное образование «Коверское сельское поселение» в лице главы Шерстневой Татьяны Николаевны;

43. Муниципальное образование «Коткозерское сельское поселение» в лице главы Рубец Надежды Михайловны;

44. Муниципальное образование «Мегрегское сельское поселение» в лице главы Козловой Алевтины Владимировны;

45. Муниципальное образование «Михайловское сельское поселение» в лице главы Судникова Александра Николаевича;

46. Муниципальное образование «Туксинское сельское поселение» в лице главы Корниловой Инны Николаевны;

47. Муниципальное образование «Питкярантский муниципальный район» в лице главы администрации Трошина Дмитрия Юрьевича;

48. Муниципальное образование «Питкярантское городское поселение» в лице главы Юрченко Татьяна Павловна;

49. Муниципальное образование «Импилахтинское сельское поселение» в лице Пакконен Ольги Владимировны;

50. Муниципальное образование «Ляскельское сельское поселение» в лице главы Заречной Нины Владимировны;

51. Муниципальное образование «Салминское сельское поселение» в лице главы Булахова Константина Анатольевича;

52. Муниципальное образование «Харлусское сельское поселение» в лице главы Махалап Ирины Павловны;

53. Муниципальное образование «Прионежский муниципальный район» в лице главы администрации района Шемета Григория Николаевича;

54. Муниципальное образование «Деревянское сельское поселение» в лице начальника управления делами Белова Константина Николаевича;

55. Муниципальное образование «Мелиоративное сельское поселение» в лице главы Анисимовой Елены Викторовны;

56. Муниципальное образование «Нововилговское сельское поселение» в лице Кручининой Людмилы Александровны;

57. Муниципальное образование «Пряжинский национальный муниципальный район» в лице заместителя главы администрации района Илюкович Елена Владимировна;

58. Муниципальное образование «Пряжинское городское поселение» в лице главы Гарнина Валентина Леонидовича;

59. Муниципальное образование «Крошнозерское сельское поселение» в лице главы Пономаревой Любови Николаевны;

60. Муниципальное образование «Матросское сельское поселение» в лице главы Коренного Олега Владимировича;

61. Муниципальное образование «Чалнинское сельское поселение» в лице главы Ерюшкиной Оксаны Михайловны;

62. Муниципальное образование «Пудожский муниципальный район» в лице главы администрации района Ладыгина Андрея Владимировича;

63. Муниципальное образование «Пудожское городское поселение» в лице главы Гроль Елены Петровны;

64. Муниципальное образование Кривецкого сельского поселения в лице главы Карпова Сергея Александровича;

65. Муниципальное образование «Куганаволокское сельское поселение» в лице главы Пафнучева Игоря Петровича;

66. Муниципальное образование Пяльмского сельского поселения в лице главы Гришиной Оксаны Александровны;

67. Муниципальное образование «Сегежский муниципальный район» в лице главы администрации Гусевой Марины Леонидовны;

68. Муниципальное образование «Надвоицкое городское поселение» в лице главы Ляпуновой Татьяны Александровны;

69. Муниципальное образование Идельского сельского поселения в лице главы Абдулиной Елены Васильевны;

70. Муниципальное образование «Чернопорожское сельское поселение» в лице главы Кавелич Татьяны Николаевны;
71. Муниципальное образование «Поповпорожское сельское поселение» в лице главы Хомякова Ивана Владимировича;

72. Муниципальное образование «Валдайское сельское поселение» в лице главы Забава Виктора Михайловича;

73. Муниципальное образование «Сортавальский муниципальный район» в лице главы администрации Гулевича Леонида Петровича»;
74. Муниципальное образование «Вяртсильское городское поселение» в лице главы Яшенкова Владимира Александровича;
75. Муниципальное образование «Кааламское сельское поселение» в лице главы Мищенко Андрея Михайловича;

76. Муниципальное образование «Хаапалампинское сельское поселение» в лице главы Ильина Вадима Валентиновича;
77. Муниципальное образование «Суоярвский район» в лице главы администрации района Петрова Романа Витальевича;

78. Муниципальное образование «Вешкельское сельское поселение» в лице главы Малаховской Ирины Васильевны;

79. Муниципальное образование «Лоймольское сельское поселение» в лице главы Кузнецовой Ольги Олеговны;

80. Муниципальное образование «Поросозерское сельское поселение» в лице главы Шинкевич Ольги Владимировны.

Кворум имеется. Общее собрание правомочно принимать решения.
Заседание Общего собрания объявлено открытым.
Приглашенные:
	Бурак Ольга Арсеньевна
	-
	Исполнительный директор Ассоциации «Совет муниципальных образований Республики Карелия»

	Киселев Сергей Викторович
	-
	Министр национальной и региональной политики Республики Карелия

	Фандеев
Григорий Васильевич
	-
	Заместитель Министра  национальной и региональной политики Республики Карелия

	Чепик Александр Евгеньевич
	-
	Первый заместитель Главы Республики Карелия - Премьер-министр Правительства Республики Карелия

	Шандалович Элиссан Владимирович
	-
	Председатель Законодательного Собрания Республики Карелия

Председательствующий на Общем собрании членов Ассоциации – Болгов О.В.
Избрана секретарём Общем собрании членов Ассоциации, ответственным за подсчёт голосов – Бурак О.А.
Повестка дня:

1. О работе Ассоциации в 2020 году.

2. Об утверждении приоритетных направлений деятельности Ассоциации «Совет муниципальных образований Республики Карелия» на 2021 год

3. Об утверждении годовой, бухгалтерской (финансовой) отчётности Ассоциации за 2019 и 2020 годы.

4. Об исключении муниципального образования «Хелюльское городское поселение» из состава Ассоциация «Совет муниципальных образований Республики Карелия»
По первому вопросу повестки дня: О работе Ассоциации в 2020 году.
Докладывал: Болгов О.В., председатель Ассоциации, глава администрации Лахденпохского муниципального района
Голосовали: «за» - __80___ , «против» ___0__, «воздержались» __0__
Решили:

В соответствии с пунктом 3 статьи 6 Устава Ассоциации, заслушав и обсудив информацию Председателя Ассоциации «Совет муниципальных образований Республики Карелия» Болгова Олега Владимировича о работе Ассоциации «Совет муниципальных образований Республики Карелия» в 2020 году принять к сведению информацию Председателя Ассоциации «Совет муниципальных образований Республики Карелия» о работе Ассоциации «Совет муниципальных образований Республики Карелия» в 2020 году.
По второму вопросу повестки дня: Об утверждении приоритетных направлений деятельности Ассоциации «Совет муниципальных образований Республики Карелия» на 2021 год
Докладывал: Болгов О.В.
Голосовали: «за» - __80___ , «против» _0____, «воздержались» __0__

Решили:
В соответствии с пунктом 3 статьи 6 Устава Ассоциации, Общее Собрание членов Ассоциации утвердить приоритетные направления деятельности Ассоциации «Совет муниципальных образований Республики Карелия» на 2021 год:

Утвердить приоритетные направления деятельности Ассоциации «Совет муниципальных образований Республики Карелия» на 2021 год:
1. Взаимодействие с органами государственной власти в реализации национальных проектов, в решении вопросов местного значения и участии в законопроектной работе.

2. Организация правовой и методической помощи муниципальным образованиям Республики Карелия.

3. Распространение лучших практик муниципального управления, системное проведение мероприятий по обмену и изучению опыта деятельности органов местного самоуправления и территориального общественного самоуправления.

По третьему вопросу повестки дня: Об утверждении годовой, бухгалтерской (финансовой) отчётности Ассоциации за 2019 и 2020 годы.
Докладывал: председатель Ревизионной комиссии Ассоциации «Совет муниципальных образований Республики Карелия» И.И. Аутио
Голосовали: «за» - __80___ , «против» _0____, «воздержались» __0__

Решили
В соответствии с пунктом 3 статьи 6 и пунктом 1 статьи 10 Устава Ассоциации, заслушав заключение председателя Ревизионной комиссии Ассоциации «Совет муниципальных образований Республики Карелия» И.И. Аутио, утвердить годовую бухгалтерскую (финансовую) отчётность Ассоциации за 2019 и 2020 год.
По четвертому вопросу повестки дня: Об исключении муниципального образования «Хелюльское городское поселение» из состава Ассоциация «Совет муниципальных образований Республики Карелия»
Докладывал: Болгов О.В.
Голосовали: «за» - __80___ , «против» _0____, «воздержались» __0__

Решили
В соответствии с законом Республики Карелия от 3 июля 2020 года №2483-ЗРК «О преобразовании муниципальных образований «Сортавальское городское поселение» и «Хелюльское городское поселение» Сортавальского муниципального района Республики Карелия и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Карелия» и на основании пункта 3 статьи 6 Устава
1. Исключить из состава членов Ассоциации «Совет муниципальных образований Республики Карелия» муниципальное образование «Хелюльское городское поселение».

2. Считать правопреемником муниципального образования «Хелюльское городское поселение» – муниципальное образование «Сортавальское городское поселение» Сортавальского муниципального района Республики Карелия.
Председательствующий

            О.В. Болгов
Секретарь                                                                                                       О.А. Бурак